平成１９年 ８月 ３日

各    位

会 社 名  昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 重田  衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

東洋ゴム工業株式会社との業務提携の進捗状況に関するお知らせ

平成19年6月15日に発表いたしました「東洋ゴム工業株式会社との一部業務提携の基本合意に関するお知ら
せ」について、本日（平成19年8月3日）、東洋ゴム工業株式会社のマレーシア子会社TOYO RUBBER (MALAYSIA)
SDN. BHD（Plo 557, Jalan Keluli 3, Kawasan Perindustrian Pasir Gudang, 81700 Pasir Gudang, Johor
Darul Takzim, Malaysia）の第三者割当増資の全額を引き受け、下記のとおり払込みを完了して資本参加し、
当社の持分法適用会社といたしましたのでお知らせいたします。

記

① 引受新株式数   普通株式 7,600株

② 引受価額     1株につき400RM

③ 引受価額の総額  3,040,000RM（105,140,771円）

④ 申込期間     2007年8月3日

⑤ 払込期日     2007年8月3日

⑥ 新株券取得日   2007年8月3日

⑦ 取得後の持分割合 34.4％

以 上